
UCHWAŁA nr 6 

RADY do SPRAW CYFRYZACJI 

z dnia 10 kwietnia 2020 roku 

w sprawie konieczności likwidacji barier w szybkim imporcie do Polski 

produktów kryptograficznych Towarów Podwójnego Zastosowania 

(TPZ).  

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności pod-

miotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz .U. z 2019 poz. 700, ze zm.) oraz § 5 Regula-

minu Rady do Spraw Cyfryzacji stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 1 Ministra Admini-

stracji i Cyfryzacji z dnia 5 stycznia 2015 r. w sprawie ustanowienia regulaminu prac Rady do 

Spraw Cyfryzacji (Dz. Urz. z 2015 r. poz. 1, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

Rada do Spraw Cyfryzacji uważa za konieczne pilne podjęcie działań w sprawie zmian w 

przepisach prawa dotyczących importu do Polski produktów kryptograficznych Towarów 

Podwójnego Zastosowania (TPZ). 

W związku z pandemią koronawirusa i koniecznością utrzymania pracy kluczowych dla 

Państwa urządzeń i systemów teleinformatycznych, wnosimy o pilne wystąpienie do Mini-

stra Rozwoju w sprawie likwidacji barier w dostawie z importu ważnych urządzeń, części 

lub oprogramowania na potrzeby państwa, infrastruktury krytycznej i innych podmiotów 

zapewniających m.in. łączność (telekomunikacyjną) czy dostęp firm i obywateli do Inter-

netu. W Polsce produkty kryptograficzne podwójnego zastosowania (TPZ) podlegają obo-

wiązkowi powiadamiania ABW w przypadku importu do RP oraz transferu wewnątrzunij-

nego takich towarów (14 dni przed przywozem). Chodzi zatem o zmianę przepisów zawar-

tych w rozdz. 2a ustawy z dnia 29 listopada 2000 r. o obrocie z zagranicą towarami, tech-

nologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, a także dla 

technologii dla utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa (Dz.U. 2020, poz. 

509 dot. monitorowania importu). Z przepisów tych wynika, że po zgłoszeniu, przez 14 dni 

trzeba czekać na ewentualny zakaz ze strony ABW. Oczekiwanie przez 14 dni na pilną do-

stawę (np. konieczność usunięcia skutków awarii lub koniecznej rozbudowy systemu) 

może powodować poważne szkody. W czasie pandemii w związku z nakazami i zalece-

niami typu #zostańwdomu panuje wzmożony ruch w Internecie. Wiele firm i instytucji pu-

blicznych przeszło na pracę w systemie zdalnym. Powoduje to zwiększone obciążenie sieci 

i samych urządzeń (serwery). Może powodować konieczność szybkich interwencji serwiso-

wych (zakup sprzętu, naprawa sypiących się urządzeń). Chodzi więc o to, by urządzenia np. 

serwery z funkcjami kryptograficznymi, trafiały możliwe szybko do zamawiających bez 

zbędnej zwłoki i oczekiwania np. w składzie celnym. Są takie produkty, które muszą być 

importowane do Polski w ciągu kilku czy kilkunastu godzin. W związku z powyższym zgła-



szamy postulat zniesienia wymogu powiadamiania ABW o imporcie i transferze wewnątrz-

unijnym dla wszystkich towarów z funkcjami kryptograficznymi z załącznika I do Rozporzą-

dzenia EU 428/20009 na czas pandemii, a także rozważenie, czy utrzymywanie tych przepi-

sów jest w ogóle racjonalne. Prawo UE nie dotyczy importu TPZ i tylko Polska obecnie na-

kłada sobie takie obowiązki. Postulat likwidacji barier w imporcie towarów kryptograficz-

nych od dawna zgłaszają także przedsiębiorcy z organizacji branżowych, a sprawa nabiera 

szczególnego znaczenia w warunkach zakłócenia światowego łańcucha dostaw w związku z 

pandemią COVID19.  



Protokół z głosowania 

Decyzją Przewodniczącego Rady głosowanie zostało przeprowadzone w trybie obiego-

wym. Projekt uchwały nr 6 został przesłany członkom Rady 6 kwietnia 2020 r. Do dnia 10 

kwietnia 2020 r. wszyscy członkowie Rady oddali swój głos. W głosowaniu wzięło udział 15 

członków Rady, z czego oddano: 

- 15 głosów „za” przyjęciem uchwały, 

- 0 głosów „przeciw” oraz  

- 0 głosów „wstrzymuję się”. 

Uchwała nr 6 Rady do Spraw Cyfryzacji została przyjęta jednogłośnie 10 kwietnia 2020 

roku w głosowaniu jawnym w trybie obiegowym.  

Szczegóły dotyczące głosowania przedstawia poniższa tabela. 

Przewodniczący Rady 

Józef Orzeł 

/-podpisano elektronicznie/ 

Lp. Imię Nazwisko Głos 

1.  Izabela  Albrycht za 

2.  Katarzyna Chałubińska-Jentkiewicz za 

3.  Jan Czajkowski za 

4.  Jacek Czarnecki za 

5.  Krzysztof Dyki za 

6.  Paweł Gora za 

7.  Agnieszka Gryszczyńska  za 

8.  Michał  Kanownik  za 

9.  Anna Beata Kwiatkowska za 

10.  Tomasz  Łukawski  za 

11.  Dariusz  Milka za 

12.  Józef Orzeł za 

13.  Rafał  Rodziewicz  za 

14.  Włodzimierz Schmidt za 

15.  Sebastian  Szymański za 


		2020-04-15T14:07:03+0200




